Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

RETIFICAÇÃO 04 EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso
de Especialização em Ciências Biológicas e suas Tecnologias no
Ensino Médio, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio
com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ciências Biológicas e suas Tecnologias no
Ensino Médio, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica
(SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 47/2023 – CEAD/UFPI, de 26/07/2023,
torna público RETIFICAÇÃO do referido Edital, da forma como segue.

ONDE SE LÊ:

ETAPAS PRAZO

Publicação do Edital 26/07/2023

Submissão de pedido de inscrição
31/07/2023 à
01/09/2023

Resultado dos pedidos de inscrição 18/09/2023

Interposição de recurso referente ao resultado dos pedidos de
inscrição

19/09/2023

Resultado da interposição de recurso referente ao resultado dos
pedidos de inscrição

20/09/2023

Resultado da análise de currículo e resultado preliminar 22/09/2023

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar 25/09/2023

Resultado de recurso referente ao resultado preliminar 27/09/2023

Resultado final e primeira chamada para matrícula 27/09/2023

Requerimento de matrícula (primeira chamada) 28 e 29/09/2023

Convocação e requerimento de matrícula das demais chamadas (se
houver)

Será divulgado em
momento oportuno

Previsão de início das aulas
06/10/2023

 (A confirmar)

LEIA-SE:

ETAPAS PRAZO

Publicação do Edital 26/07/2023

Submissão de pedido de inscrição
31/07/2023 à
01/09/2023

Resultado dos pedidos de inscrição 20/09/2023

Interposição de recurso referente ao resultado dos pedidos de
inscrição

21/09/2023

Resultado da interposição de recurso referente ao resultado dos
pedidos de inscrição

22/09/2023

Resultado da análise de currículo e resultado preliminar 22/09/2023

http://www.cead.ufpi.br/

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

Interposição de recurso referente ao resultado preliminar 25/09/2023

Resultado de recurso referente ao resultado preliminar 27/09/2023

Resultado final e primeira chamada para matrícula 27/09/2023

Requerimento de matrícula (primeira chamada) 28 e 29/09/2023

Convocação e requerimento de matrícula das demais chamadas (se
houver)

Será divulgado em
momento oportuno

Previsão de início das aulas
06/10/2023

 (A confirmar)

Teresina, 18 de setembro de 2023.

ROMILDO RIBEIRO SOARES
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/